
Gymnázium P. Křížkovského s uměleckou profilací v brně, s.r.o.  

1 | P a g e  
 

ŠVP 2022/2023 

 

Učební plán  

Prima až kvarta osmiletého studijního programu  
(79–41–K/81) 

 

Všeobecně vzdělávací předměty I II III IV celkem 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk (němčina/španělština)  -  - 3 3 6 

Matematika 
a její aplikace 

Matematika 4 4 4 4 16 

Informační a komunikační technologie 2  -  - 2 4 

Člověk a 
společnost   

Dějepis 2 2 2 2 8 

Výchova k občanství -  1 1 1 3 

 
Člověk a 
příroda 

Fyzika  2 2 1** 2 7 

Chemie  - 2 1 2 5 

Biologie 2 2 2 1 7 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1  - 3 

Výtvarná výchova 1 1 1  - 3 

Umělecká profilace* 2 3 3 3 11 

Člověk                    a 
zdraví 

Výchova ke zdraví 1 -  1  - 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Celkem 29 30 32 31 112 
Člověk a svět práce je integrován do oblastí Člověk a společnost a Člověk a příroda 
 
*volitelné předměty předměty umělecké profilace viz PŘÍLOHA 1 
**ve školním roce 2022/2023 2 hodiny fyziky (z důvodu přechodu na nové ŠVP)   



Gymnázium P. Křížkovského s uměleckou profilací v brně, s.r.o.  

2 | P a g e  
 

ŠVP 2022/2023 

 

 

PŘÍLOHA 1 

Předměty umělecké profilace – volitelné  I II III IV celkem 

A. Hudební obor 2/2,5 3/2,5 3/2,5 3/2,5 11/10 

Hudební     
teorie 

Hudební nauka 1 1 1 1 2/2 

Interpretační seminář 0,5 0,5 0,5 0,5 2 

Hudební   ateliér 

Sborový zpěv 2 2 2 2 8 

Hra na nástroj/sólový zpěv 1 1 1 1 4 

Komorní hra/komorní zpěv - 1 1 1 1/2 

B. Divadelní obor 2/5,5 3/5,5 3/5,5 3/5,5 11/22 

Divadelní teorie 

Tvůrčí psaní 1 1 1 1 4 

Divadelní tvorba 2 3 3 3 11 

Interpretační seminář 0,5 0,5 0,5 0,5 2 

Hudební nauka 1 1  - -  2 

Divadelní 
ateliér 

Divadelní projekt - 1 1 1 3 

Taneční a pohybová výchova 1 1 1 1 4 

Sólový zpěv 1 1 1 1 4 

Komorní zpěv   - -  1 1 2 

C. Výtvarný obor 2/3 3/3 3/3 3/3 11/12 

Výtvarná teorie Výtvarná tvorba 3 3 3 3 12 

Výtvarný ateliér 
Výtvarný ateliér I. (kresba, malba, 
umění a multimédia) 2 3 3 3 11 

Hodiny umělecké profilace, které vyučují učitelé ZUŠ Pavla Křížkovského. 

 

  



Gymnázium P. Křížkovského s uměleckou profilací v brně, s.r.o.  

3 | P a g e  
 

ŠVP 2022/2023 

 

Kvinta až oktáva osmiletého studijního programu  
(79–41–K/81) 

1. až 4. ročník čtyřletého studijního programu  
(79–41–K/41) 

 

Všeobecně vzdělávací předměty V VI VII VIII celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk  1 1 1 2 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk (němčina/španělština) 3 3 3 3 12 

Latina 2 - - - 2 

Literatura 2 3 3 2 10 

Umění a kultura Dějiny umění 2 3 1,5 1,5 8 

Člověk a 
společnost 

Dějepis 2 2 1,5 1,5 7 

Základy společenských věd 1 2 2 2 7 

Kultura a reálie anglicky mluvících zemí 1 1 2 2 6 

Člověk a příroda 

Fyzika  2 2 2 - 6 

Chemie 2 2 2 - 6 

Biologie 2 1 2 1 6 

Zeměpis 1 2 2 - 5 

Matematika  4 3 3 3 13 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Semináře z profilové části maturity - - - 3 3 

Umělecká profilace* 4 4 4 4 16 

Celkem 34 34 34 30 132 
*volitelné předměty umělecké profilace viz PŘÍLOHA 2  



Gymnázium P. Křížkovského s uměleckou profilací v brně, s.r.o.  

4 | P a g e  
 

ŠVP 2022/2023 

 

 

 

PŘÍLOHA 2 

Předměty umělecké profilace – volitelné  I II III IV celkem 

A. Hudební obor 4/2 4/2 4/2 4/2 16/8 

Hudební teorie Hudební nauka 2 2 2 2 8 

Hudební ateliér 

Sborový zpěv 2 2 2 2 8 

Hra na nástroj/sólový zpěv 1 1 1 1 4 

Komorní hra/komorní zpěv 1 1 1 1 4 

B. Divadelní obor 4/5 4/5 4/5 4/5 16/20 

Divadelní 
teorie 

Současná kultura 1 1 1 1 4 

Divadelní tvorba 3 3 3 3 12 

Divadelní 
ateliér 

Divadelní projekt 1 1 1 1 4 

Taneční a pohybová výchova 2 2 2 2 8 

Sólový zpěv 1 1 1 1 4 

Komorní zpěv 1 1 1 1 4 

C. Výtvarný ateliér 4/3 4/3 4/3 4/3 16/12 

Výtvarná teorie Výtvarná tvorba 3 3 3 3 12 

Výtvarný 
ateliér 

Výtvarný ateliér II.  2 2 2 2 8 

Výtvarný ateliér III.  2 2 2 2 8 

 

 

 


